
Kthim pergjigje Nr. 194 

 

From: Artan Babaramo Mon 10/19/2020 9:48 AM 

To:lindita@occrp.org;  
 

Pershendetje znj. Çela, 
  
Ju informojmë se Drejtoria e Pergjithshme e Tatimeve, ne kuadrin e pjesëmarrjes se Shqiperise ne 

programin e BE-se Fiscalis 2020: 
  

• ka realizuar vetem trajnime afatshkurtra, jo projekte. Ftesat dhe aplikimi për  pjesëmarrje ne 

evente të ndryshme, organizuar ne kuadër te këtij Programi, bëhen online përmes platformës 

PICS te Komisionit Europian. 
  

• procedura e aplikimit ne Programin Fiscalis 2020, ne zbatim te Ligjit nr.1/2015 “Për ratifikimin e 

marrëveshjes ndërmjet Këshillit të Ministrave të Republikës së Shqipërisë dhe Bashkimit 

Europian për pjesëmarrjen në programin e Unionit “FISCALIS 2020”, eshte realizuar nga MFE. 
  
  
Me respekt, 
 


